
 1

Přijatá usnesení z 18. Rady města Rousínova 
konané dne 14. října 2020 

 
 
Usnesení 18/01/20R: 
RM bere na vědomí informaci o vytíženosti sportovní haly v uplynulé sezoně. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/01/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/02/20R: 
RM schvaluje Dodatek č 5 ke smlouvě SWF/01/29 ze dne 20.05.2001 od společnosti VERA s.r.o., 
Klicperovo náměstí 39, Chlumec nad Cidlinou, IČO 62587978 na navýšení nájmu o 15.137,10 Kč 
včetně DPH za tři licence softwarového produktu Genero. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/02/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/03/20R: 
RM schvaluje obsazení volného bytu 1+kk č. 219 v D-CHB paní A. P., která se nachází v nepříznivé 
životní situaci (dle čl. VI odst. 4 Směrnice č. 1/2018). 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/03/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/04/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků 
do majetku města, a to: 

 p. č. 9/3 ostatní plocha o výměře 1625 m²  100 Kč/m² 
 p. č. 9/14 ostatní plocha o výměře 82 m²  100 Kč/m², 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 357 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Vlastník: W. G. 
Navrhovaná cena 100 Kč/m², cena celkem 170.700 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou Kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/04/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/05/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků a to: 
Pozemek ve vlastnictví města 

 p. č. 1261/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m² 
zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
Pozemek ve vlastnictví SJM S. M., S. A. 

 p. č. 805/12 orná půda o výměře 1205 m² 
 p. č. 775/14 ostatní plocha neplodná půda o výměře 21 m² 
 p. č. 1339/130 orná půda o výměře 35 m² 
 p. č. 1339/8 orná půda o výměře 190 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravská kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov, mj. na LV č. 322 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/05/20R bylo schváleno 
 
 



 2

Usnesení 18/06/20R: 
RM ruší usnesení č. 15/21/20R ze dne 19.08.2020, kterým schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem „Rousínov, připojení z NN 2x odběr“. 
Stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 767, p. č. 762, p. č. 836/1, p. č. 831/8 k. ú. Rousínov u 
Vyškova, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – 
kabelové vedení NN, kabelové vedení VN, uzemňovací vedení, telekomunikační sítě. Věcné břemeno 
bude zřízeno za úplatu ve výši – 32.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu 
věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – město Rousínov, budoucí oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
v plném rozsahu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/06/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/07/20R: 
RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Rousínov, připojení z NN 2x odběr“. 
Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 767 zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN, kabelové vedení VN, uzemňovací vedení, telekomunikační sítě. Věcné břemeno bude 
zřízeno za úplatu ve výši 14.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného 
břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – město Rousínov, budoucí oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/07/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/08/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr směny hmotné nemovité věci – pozemků a to: 
Pozemek ve vlastnictví města 

 p. č. 2031 ostatní plocha část o výměře 6 m² 
zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova 
Pozemky ve vlastnictví L. S. 

 p. č. 2170/2 ostatní plocha část o výměře 1 m² 
 p. č. 2171/3 zahrada část o výměře 9 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 1516 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/08/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/09/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemků a to: 

 p. č. 44/4 zahrada o výměře 232 m² 
 p. č. 44/5 zahrada o výměře 205 m², 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 



 3

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/09/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/10/20R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr prodeje hmotné nemovité věci – pozemku a to: 

 p. č. 44/2 zahrada o výměře 198 m² 
 p. č. 44/3 zahrada o výměře 164 m² 

zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/10/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/11/20R: 
Jedná se o vodní dílo „Vodovod a kanalizace Rousínov, ul. Louky, prodloužení vodovodního 
řadu a kanalizační stoky před pozemek p. č. 810/2“, a to: 

- SO 02 – prodloužení vodovodního řadu je prodloužení stávajícího vodovodu pro veřejnou 
potřebu Řad „9-2-2“ z materiálu HDPE DN 100 d110x606 o délce 16,89 m (pitná voda) 
Jedná se o prodloužení vodovodního řadu, který je ukončen podzemním hydrantem. Délka 
úseku vedeného přes parcelu 811/6 činí 3,5 m. 

které město odkoupilo od – L. O., L. O. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 01.10.2020, nájemné činí 100 Kč ročně. 
Vlastník stavby - město Rousínov, provozovatel - Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 
410/13, 682 01 Vyškov. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o zajištění provozu a pachtu 
vodohospodářského zařízení podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/11/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/12/20R: 
Jedná se o vodní dílo „Vodovod a kanalizace Rousínov, ul. Louky, prodloužení vodovodního 
řadu a kanalizační stoky před pozemek p. č. 810/2“, a to: 

- SO 03 – prodloužení splaškové kanalizace je prodloužení stávající splaškové kanalizace pro 
veřejnou potřebu Stoka „A-14“ z materiálu PP DN 250, PVC SN 12, o délce 13,26 m. 
Kanalizační stoka je ukončena prefabrikovanou šachtou DN1000. Kanalizační stoka bude 
zasahovat do pozemku p. č. 811/6 v délce 3,0 m. 

které město odkoupilo od – L. O., L. O. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 01.10.2020, nájemné činí 100 Kč ročně. 
Vlastník stavby - město Rousínov, provozovatel - Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 
410/13, 682 01 Vyškov. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o zajištění provozu a pachtu 
vodohospodářského zařízení podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/12/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/13/20R: 
RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 4/2020 (viz příloha), které řeší:: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 112.300 Kč. 
Navýšení – odvody za odnětí ze ZPF, poplatek za užívání veřejného prostranství, příjmy za sociální 
péči (příměstské tábory), ostatní nedaňové příjmy (záloha za čipy), dotace na sociální práci z MPSV 
(COVID-19). 
Výdaje: Celkem zvýšení o 10.800 Kč. 
Navýšení – Rekonstrukce malého sálu Záložny (stavba, DDHM a technické vybavení) 



 4

Snížení – neinvestiční příspěvek MS (fakturované mzdové náklady), obnova drobných sakrálních 
staveb, nákup služeb (kultura), nákup DDHM (zájmová činnost v kultuře), dotace na sociální práci 
z MPSV (COVID-19 na mzdy, sociální a zdravotní pojištění). 
Přesuny položek – přesuny mezi položkami u výdajů na dotaci na Rekonstrukci odborných učeben 
ZŠ, snížení výdajů na nákup kolků se současným navýšením výdajů na daně a poplatky, snížení 
výdajů na platy se současným navýšením výdajů na náhrady v době nemoci (MP), navýšení výdaje 
na el. Energii se současným snížením výdajů na školení a vzdělávání. 
Financování – snížení financování o 101.500 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/13/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/14/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním změny stavby před dokončením rodinného domu 
„Stavební úpravy a nástavba RD v Rousínově“, za základě žádosti podané 15.09.2020, Ing. Radkem 
Záleským, LP staving s. r. o., Větrov 160, 664 83 Domašov pro stavebníka S. L. dle projektové 
dokumentace vypracované Ing. Radkem Volejníkem, LP staving s. r. o., Větrov 160, 664 83 
Domašov. Jedná se o změnu konstrukčního řešení vnějšího schodiště na pozemku p. č. 290, k. ú. 
Rousínov u Vyškova a změnu ve výplních okenních otvorů. Konstrukce schodiště bude 
železobetonová s obvodovým zdivem z pórobetonových tvárnic. Pro schodiště bude proveden nový 
železobetonový základ a bude zastřešeno sedlovou střechou. Ve výplních otvorů, směrem do ulice, 
v I.NP bude zaměněn okenní otvor 2000 x 2175 mm za otvor 1000 x 2175 a provedeno částečné 
zazdění otvoru 2400 x 2240 mm na rozměr 1670 x 2240 mm. Ve II. NP bude zaměněno okno 1500 
x 1500 za okno 600 x 1750 mm. Ostatní zůstává dle původní projektové dokumentace. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/14/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/15/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavebního záměru „Vodovodní přípojka pro RD 
Slavíkovice č. p. 786“, pro stavebníka J. P. na základě žádosti ze dne 16.09.2020, dle projektové 
dokumentace vypracované Ing. Janem Filípkem, Pospíšil & Švejnoha, spol. s r.o., Zahradní 1141/2a, 
683 01 Rousínov. Projekt řeší napojení objektu RD na pozemku p. č. 2125/1, k. ú. Rousínov u 
Vyškova na stávající vodovodní řad. Napojení bude provedeno potrubím HDPE d32x3,0 o celkové 
délce cca 2,00 m otevřeným výkopem do vodoměrné šachty průměru 950 mm. Přípojka i vodoměrná 
šachta budou umístěny na pozemku p. č. 2122/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Rousínov 
u Vyškova, který je v majetku města Rousínova. Po ukončení prací bude pozemek v majetku města 
Rousínova dotčený stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýh bude 
proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět 
zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/15/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/16/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavebního záměru „Vodovodní přípojka pro RD 
Slavíkovice č. p. 787“, pro stavebníka J. P. na základě žádosti ze dne 16.09.2020, dle projektové 
dokumentace vypracované Ing. Janem Filípkem, Pospíšil & Švejnoha, spol. s r.o., Zahradní 1141/2a, 
683 01 Rousínov. Projekt řeší napojení objektu RD na pozemku p. č. 2123, k. ú. Rousínov u Vyškova 
na stávající vodovodní řad. Napojení bude provedeno potrubím HDPE d32x3,0 o celkové délce cca 
2,00 m otevřeným výkopem do vodoměrné šachty DN 25. Přípojka i vodoměrná šachta budou 
umístěny na pozemku p. č. 2122/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Rousínov u Vyškova, 
který je v majetku města Rousínova. Po ukončení prací bude pozemek v majetku města Rousínova 
dotčený stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýh bude proveden řádně 
po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu 
po dobu 36 měsíců. 



 5

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/16/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/17/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavebního záměru „Zahradní domek a zastřešení teras 
u rodinného domu na parc. č. 2335, k. ú. Čechyně“, na základě žádosti podané 17.09.2020 
Ing. Gabrielou Kozdrovou, 739 61 Ropice 497, pro stavebníka V. K. Předmětem projektové 
dokumentace je zastřešení dvou teras u stávajícího rodinného domu a stavba zahradního domku s 
voliérou, udírnou a krbem. Zahradní domek je navržen jako přízemní nepodsklepený objekt 
obdélníkového půdorysu o velikosti 7,56 x 4,43 m, zastřešený plochou střechou se sklonem 2˚, 
umístěný v hranici pozemku. Navazuje na něj voliéra, udírna a stěna s krbem a pecí na pizzu. Na 
vodu, elektřinu a splaškovou kanalizaci bude domek napojen ze stávajícího rodinného domu. 
Dešťové vody budou svedeny do zasakovacího systému. Zastřešení teras – pergoly – je provedeno 
dřevěnou nosnou konstrukcí se zastřešením palubkami s asfaltovým pásem. Pozemky ve vlastnictví 
města Rousínova nebudou záměrem dotčeny. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/17/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/18/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavebního záměru „RD Rousínov (na p. č. 854/3 k. ú. 
Rousínov u Vyškova)“, na základě žádosti podané 17.09.2020 Ing. arch. Janem Kokešem, Hybešova 
20, 682 01 Vyškov, pro stavebníka M. S. Jedná se o novostavbu rodinného domu a oplocení na 
pozemku p. č. 854/3, k. ú. Rousínov u Vyškova. Objekt rodinného domu je převážně jednopodlažní 
zastřešený sedlovou střechou, část objektu je dvoupodlažní, zastřešená rovněž sedlovou střechou. 
Pozemek pro novostavbu je zasíťovaný, po pozemku p. č. 854/1 jsou vedeny hlavní řady vody, 
splaškové kanalizace a el. energie, na které budou napojeny přípojky. Dešťové vody budou svedeny 
do akumulační jímky s přepadem do zasakovacího systému. Napojení na dopravní infrastrukturu je 
navrženo z místní komunikace z ulice Louky stávajícím sjezdem. Součástí pozemku jsou dvě odstavná 
stání na pozemku stavebníka a dvě garážová stání. Pozemky ve vlastnictví města Rousínova nebudou 
dotčeny. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/18/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/19/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavebního záměru „Vodovodní přípojka“, na základě 
žádosti podané  18.09.2020 Bc. Tomášem Poláčkem, Žerotínova 370/5, 682 01 Vyškov pro 
stavebníka E. Š. Jedná se o napojení stávajícího rodinného domu na ulici Šíby 1201/1, 683 01 
Rousínov, umístěného na pozemku p. č. 1862/2, k. ú. Rousínov u Vyškova na veřejný vodovod. 
Přípojka o celkové délce cca 6,8 m bude vedena pod komunikací protlakem. Vodoměrná šachta bude 
umístěna na pozemku stavebníka. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 1865 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k. ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku města Rousínova. Po ukončení prací bude 
povrch pozemku dotčený stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/19/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/20/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavebního záměru „Rekonstrukce rodinného domu“, na 
ulici Kalouskova 656/33, umístěného na pozemku p. č. 1029, k. ú. Rousínov u Vyškova na základě 
žádosti podané 17.09.2020 stavebníkem Z. P. dle projektové dokumentace vypracované Ing. Karlem 
Braunem, Vážany 119, 687 37 Vážany u Uherského Hradiště. Jedná se o změnu dokončené stavby. 
V prostoru dvorní části je navržena přízemní přístavba velikosti 1,9 x 3,3 m a prosklená zimní 
zahrada. Menší stavební úpravy jsou navrženy v přízemí a v podkroví. V uliční fasádě dojde k výměně 
oken za nová stejné velikosti, výměně garážových vrat a osazení střešních oken v podkroví. Výška 
hřebene střechy se nemění. Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu zůstává stávající. 



 6

Parkování pro 1 osobní vozidlo je zajištěno ve stávající garáži. Pozemky v majetku města Rousínova 
nebudou záměrem dotčeny. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/20/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/21/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavebního záměru „Rekonstrukce rodinného domu č. p. 
70 v Čechyni“, umístěného na pozemku p. č. 34, k. ú. Čechyně, na základě žádosti podané 
18.09.2020 Z. P. dle projektové dokumentace vypracované Bc. Vojtěchem Švejnohou, Pospíšil & 
Švejnoha, spol. s r.o., Zahradní 1141/2a, 683 01 Rousínov. Projektová dokumentace řeší 
rekonstrukci rodinného domu, v rámci které bude opraven dřevěný krov, včetně nové střešní krytiny 
a ve dvorní části bude provedena přístavba jedné místnosti. Výšky hřebenů nových střech budou 
sníženy o 0,665 a 0,649 m. Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu zůstává stávající. 
Pozemky v majetku města Rousínova nebudou záměrem dotčeny. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/21/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/22/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavebního záměru „Přípojky k parcelám pro výstavbu 
RD“, na základě žádosti podané 18.09.2020, dle projektové dokumentace  vypracované Ing. Petrem 
Nevařilem, Velešovice 69, 683 01 Rousínov. Jedná se o umístění vedení přípojek vody, splaškové 
kanalizace a NN k budoucí výstavbě rodinných domů, pro stavebníka J. H. a M. H. Navržené přípojky 
vody, splaškové kanalizace a NN se nachází na pozemku p. č. 1893/1 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k. ú. Čechyně, který je v majetku města Rousínova. Vodoměrné šachty, revizní šachty 
splaškové kanalizace a elektroměrové skříně budou umístěny na pozemcích p. č. 1893/7 a 2733, 
které jsou v majetku stavebníka. Přípojky budou vedeny otevřeným výkopem. Po ukončení prací 
bude povrch pozemku dotčený stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Zásypy 
rýh budou provedeny řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen 
provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců.  
Upozornění: Na pozemku p. č. 1893/1 jsou již RM odsouhlasené plánované přípojky vody, 
splaškové kanalizace a NN pro výstavbu RD J. na pozemcích p. č. 2732, 1893/8, 14/3 a přípojka NN 
pro RD N. na pozemku p. č. st. 2, k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/22/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/23/20R: 
RM souhlasí s realizací stavebního záměru „Parkovací stání pro 2 auta + nájezd, Rousínov, V Sídlišti“, 
u bytového domu V Sídlišti č. p. 282, pro stavebníka R. L. dle projektové dokumentace vypracované 
Radimem Pavlůskem, v 03/2020. 
Předmětem realizace je výstavba nového sjezdu a parkovacího stání včetně zastřešení – pergoly, 
pro 2 osobní automobily. Sjezd bude umístěný na části pozemku p. č. 293/1, parkovací stání na 
pozemku p. č. 318/1, k. ú. Rousínov u Vyškova. Pozemky jsou ve vlastnictví města Rousínova. Místo 
napojení sjezdu na stávající asfaltovou komunikaci bude upraveno položením nájezdových a 
přechodových obrubníků. Sjezd v délce cca 8,00 m budou tvořit 2 pásy ze zatravňovací dlažby 
rozměru 0,60 x 0,40 m, kladených na šířku 0,60 m do upraveného zpevněného podkladu. Povrchové 
znaky stávajících inženýrských sítí (STL plynovod a uliční vpust kanalizace), budou výškově upraveny. 
Parkovací stání o rozměru cca 9,00 x 3,51 m bude zhotoveno ze zámkové dlažby a zastřešeno 
dřevěnou pergolou s pultovou střechou. Dešťová voda bude jímána do nádoby 1000 l pro pozdější 
využití. Mezi sjezdem a parkovacím stáním bude osazena nová dřevěná brána. 
Podmínkou souhlasu je, že stavební záměr bude vybudován na vlastní náklady žadatele. Stavba 
bude realizována v souladu s platnými předpisy, po vydání příslušných povolení a podle podmínek 
stanovených městem Rousínovem. Stavebník je povinen zajistit si informace o existenci podzemních 
staveb technické infrastruktury a zajistit jejich ochranu. 



 7

Výsledek hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 2 
Usnesení 18/23/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/24/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Rousínov, připojení z NN 2 x odběr“, stavebníka 
E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, dle projektové dokumentace 
vypracované Liborem Klesnilem, ENERGY PROJECT, s.r.o., Vrahovická 18, 796 01 Prostějov, na 
základě žádosti ze dne 24.09.2020. Předmětem řešení stavby je rozšíření distribuční sítě VN, NN a 
výstavba nové kioskové trafostanice BETONBAU UF2536, za účelem připojení dvou odběrných míst. 
Žadatelem je STORO s.r.o. a pan M. U. Ze stávajícího betonového sloupu č. 14 na pozemku p. č. 
767, na který bude osazen nový kabelosvod VN, bude veden zemní kabel do kioskové trafostanice 
umístěné na pozemku p. č. 767, k. ú. Rousínov u Vyškova, v délce 51,50 m. Kolem trafostanice bude 
vybudován nový chodník a přístupový chodník od trafostanice k asfaltové komunikaci na 
autobusovém nádraží. Z trafostanice bude proveden vývod kabely NN typu 3x NAVY-J 4x240 mm2, 
které budou vedeny v zemní rýze v pozemku p. č. 767 v délce 3,50 m, v pozemku p. č. 724/12 v 
délce 1,60 m a budou ukončeny na pozemku p. č. 724/12 v nově osazené rozpojovací skříni SR722/K. 
Z této rozpojovací skříně budou vyvedeny dva nové kabely do rozpojovací skříně SR542/K, na 
pozemku p. č. 724/12. Z nově osazené rozpojovací skříně budou vyvedeny dva nové kabely NN typu 
NAVY-J 4 x 240 mm, které budou vedeny v zemní kabelové rýze v pozemku p. č. 724/12 v délce 
3,10 m v pozemku p. č. 767 v délce 25 m a budou ukončeny v nově osazené rozpojovací skříni typu 
SR542/K na pozemku p. č. 724/12. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 767 – ostatní plocha, zeleň, 
k. ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku města Rousínova. 
Bude dodržena ČSN DIN 83 9061 „Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů a 
vegetačních ploch při stavebních pracích“. Po ukončení prací bude pozemek v majetku města 
Rousínova dotčený stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýh bude 
proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět 
zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/24/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/25/20R: 
RM souhlasí se stavbou na cizím pozemku dle žádosti podané 23.09.2020 vlastníkem nemovitostí 
R. H. Rodinný dům na ulici Trnečkova 569/63 je umístěný na pozemku p. č. 1313 a Trnečkova 
571/65 na pozemku p. č. 1315. Část rodinného domu, zádveří, zasahuje do pozemků p. č. 1319/1 a 
1319/2 – oba ostatní plocha, ostatní komunikace k. ú. Rousínov u Vyškova, které jsou v majetku 
města Rousínova. K žádosti je přiložen geometrický plán pro změnu hranic pozemků, změnu obvodu 
budovy, vyhotovený Ing. Tomášem Sobotou dne 22. července 2020, číslo 163/2020. 
Podmínkou souhlasu je majetkoprávní vypořádání pozemků pod stavbou. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/25/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/26/20R: 
I. RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na 
realizaci projektu „Společenský dům Vítovice“ č. JMK066520/20/ORR, která prodlužuje termín 
realizace akce do 31.12.2021. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Jihomoravského kraje dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/26/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/27/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Čechyně, přípojka NN chata H.“, stavebníka E.ON 
Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, dle projektové dokumentace 



 8

vypracované Jiřím Kaplanem, MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest, na základě žádosti ze dne 
24.09.2020. Stavba řeší novou přípojku pro pozemek p. č. 660/2 k. ú. Čechyně. Přípojka bude 
provedena svodem ze stávajícího podpěrného bodu č. 1 umístěného na pozemku p. č. 2389 kabelem 
NAYY 4 x25. Kabel bude veden výkopem v pozemku p. č. 2390 kolem vzrostlých stromů od každého 
cca 1,50 m a dále přes pozemek p. č. 2389 do nové pojistkové skříně SS200/NK. Pojistková skříň je 
umístěna tak, že bude trvale přístupná z veřejného prostranství. Záměrem budou dotčeny pozemky 
p. č. 2389 – ostatní plocha, ostatní komunikace a p. č. 2390 – ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. 
Čechyně, které jsou ve vlastnictví města Rousínova. V blízkosti stromů budou práce prováděny 
ručně. Bude dodržena ČSN DIN 83 9061 „Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů 
a vegetačních ploch při stavebních pracích“. Po ukončení prací bude povrch pozemků dotčených 
stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Zásypy rýhy bude proveden řádně po 
vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po 
dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/27/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/28/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Habrovany, připojení NN, chata M.“, stavebníka 
E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, dle projektové dokumentace 
vypracované Bc. Davidem Joklem, MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest, na základě žádosti, podané 
30.09.2020, Janem Urubkem, ESJ Projekt spol. s r. o., Puškinova 1762/17, 616 00 Brno. Stavba řeší 
nové kabelové vedení NN v délce trasy 1,00 m, na pozemcích p. č. 2692 k. ú. Čechyně a 1827 a 
1828/2 k. ú. Habrovany. Na kabel NN typ NAYY 4 x 150 mm2 (projektovaný a zhotovený v rámci 
jiné stavby „Habrovany, kabel NN rekreace Berets“ budou naspojkovány nové kusy kabelu, které 
budou ukončeny v kabelové skříni SS200/NK, umístěné na hranici pozemků p. č. 1827  1828/2 v k. 
ú. Habrovany. Pozemky města nebudou stavbou dotčeny. Město Rousínov je vlastníkem sousedního 
pozemku p. č. 2711 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/28/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/29/20R: 
RM nesouhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Novostavba rodinného domu parc. č. 1667, 
Rousínov“, stavebníka K. Š. dle projektové dokumentace vypracované Zdeňkem Görnerem, Úvoz 
167, 664 07 Pozořice, na základě žádosti, podané 23.09.2020. 
Důvodem je nesoulad umístění RD s vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území, § 22 – pozemky veřejných prostranství. Nutnost zachování veřejného prostranství 
v šířce 8 m, pro možnost rozšíření komunikace, realizace chodníku, umístění sítí atd. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/29/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/30/20R: 
RM bere na vědomí zápis z jednání komise ŽP dne 14.09.2020. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/30/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/31/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na akci: „Park u Mlýna – 
Veřejné osvětlení“. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem města Smlouvu o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/31/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/32/20R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Propojení budovy MěÚ Rousínov 
a budovy MP strukturovanou kabeláží“ firmě Edma, s.r.o., Drnovice 708, 683 04  Drnovice IČO 



 9

25558391, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, a to ve výši 212.648 Kč, DPH ve výši 
21% 44.656,08 Kč, celková cena včetně DPH 257.304,08 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/32/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/33/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce s názvem „Propojení budovy MěÚ Rousínov a 
budovy MP strukturovanou kabeláží“ s firmou Edma, s.r.o., Drnovice 708, 683 04  Drnovice IČO 
25558391, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, a to ve výši 212.648 Kč, DPH ve výši 
21% 44.656,08 Kč, celková cena včetně DPH 257.304,08 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/33/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/34/20R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Sušilovo 
náměstí – II.etapa – PD č.3“ firmě Projekce DS s.r.o., Na Výhoně 3223, 695 01  Hodonín 
IČO 02846471, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, a to ve výši 697.900 Kč, DPH ve 
výši 21% 146.559 Kč, celková cena včetně DPH 844.459 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 18/34/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/35/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Sušilovo náměstí – II.etapa – PD č.3“ s  firmou 
Projekce DS s.r.o., Na Výhoně 3223, 695 01  Hodonín IČO 02846471, která podala nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou, a to ve výši 697.900 Kč, DPH ve výši 21% 146.559 Kč, celková cena včetně DPH 
844.459 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 18/35/20R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek v.r. 
starosta města Rousínova 


